



RESPOSTA RECURSOS

EDITAL PSC2019/UFAM: N°62/2018/GR de 24/07/2018

ETAPA: 1°ETAPA

DISCIPLINA: Geografia

QUESTÃO: N° 25

INTERESSADOS: Vitor Monteiro da Silva

QUESTIONAMENTO: Candidato solicita anulação da questão, alegando que a questão possui duas alternativas incorretas: “A” e “E”.

PARECER: Comissão avalia o recurso e questão, **mantendo-a**, pois a estreita relação entre atmosfera e vegetação evidencia-se pela coincidência entre zonas climáticas e biomas. A comissão não encontrou elementos que justifique a alegação da candidata.

RESPOSTA: MANTER GABARITO PUBLICADO.

Data: 06 / 12 / 2018